
ITALIA: EDIFICI PREFABBRICATI
F063 - FORNITURA, POSA IN OPERA E NOLEGGIO DI MODULI PREFABBRICATI AD USO 
SCOLASTICO PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI EMPOLI

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: F063 - FORNITURA, POSA IN OPERA E NOLEGGIO DI MODULI PREFABBRICATI AD USO SCOLASTICO 
PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI EMPOLI
Descrizione: La procedura ha per oggetto : • Fornitura, trasporto e montaggio di un prefabbricato a uso scolastico, 
costituito da 14 aule e due gruppi bagni, presso il Polo di via Sanzio – via Bonistallo, Empoli (FI), in uso e gestione 
alla Città Metropolitana di Firenze. • Fornitura a noleggio temporaneo di un volume edilizio prefabbricato a uso servizi 
igienici scolastici da realizzare nell’area di pertinenza del polo scolastico di via Sanzio – via Bonistallo, Empoli
Identificativo della procedura: 426e3f02-070c-4857-b16e-c0861ce93abe
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44211000 Edifici prefabbricati

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 350 000 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: F063 - FORNITURA, POSA IN OPERA E NOLEGGIO DI MODULI PREFABBRICATI AD USO SCOLASTICO 
PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI EMPOLI
Descrizione: La procedura ha per oggetto : • Fornitura, trasporto e montaggio di un prefabbricato a uso scolastico, 
costituito da 14 aule e due gruppi bagni, presso il Polo di via Sanzio – via Bonistallo, Empoli (FI), in uso e gestione 
alla Città Metropolitana di Firenze. • Fornitura a noleggio temporaneo di un volume edilizio prefabbricato a uso servizi 
igienici scolastici da realizzare nell’area di pertinenza del polo scolastico di via Sanzio – via Bonistallo, Empoli

https://ted.europa.eu/TED Page 1/3

https://ted.europa.eu/TED


Identificativo interno: F063

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44211000 Edifici prefabbricati

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 350 000 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.8 Criteri di accessibilità
Non sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità perché l'oggetto dell'appalto non è destinato 
all'uso da parte di persone fisiche

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Aggiudicato a Pagin Modular System Srl con ribasso del 30,02%
Ponderazione (percentuale, esatta): 100

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Organizzazione che esegue il pagamento: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Organizzazione che firma il contratto di appalto: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 972 500 Euro

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:

Offerta:
Identificativo dell'offerta: TPA-0001
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì

https://ted.europa.eu/TED Page 2/3

https://ted.europa.eu/TED


Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:

Identificativo dell'appalto: F063
Titolo: Contratto di Fornitura
Data di conclusione dell'appalto: 08/07/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e 
contratti

6.1.4 Informazioni statistiche
Gamma di offerte:

Valore dell'offerta ammissibile più bassa: 975 200 Euro

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Numero di registrazione: 80016450480
Indirizzo postale: VIA CAVOUR N.1  
Località: Firenze
Paese: Italia
Referente: Città metropolitana di Firenze
E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it
Telefono: 0552760035
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione che firma il contratto di appalto
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto
Organizzazione che esegue il pagamento

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 426e3f02-070c-4857-b16e-c0861ce93abe - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 10/07/2024 12:40 +02:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 3/3

mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
https://ted.europa.eu/TED

